
PRITARTA 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 

2023 m. vasario 27 d. sprendimu Nr. T1-32 

 

PASVALIO SPORTO MOKYKLA  

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

2023-01-19 
 

1. BENDROS ŽINIOS APIE MOKYKLĄ 

1.1. Pasvalio sporto mokykla, Taikos g. 22, Pasvalys, www.pasvaliosm.lt 

1.2. Mokinių ir grupių skaičius pagal sporto šakas 

Sporto 

šaka 
Metai 

PU-1 PU-2 MU-1 MU-2 MU-3 MU-4 MU-5 Iš viso 

G
ru

p
ių

 s
k
. 
/ 

m
o
k
in

ių
 s

k
. 

G
ru

p
ių

 
sk

. 
/ 

m
o
k
in

ių
 s

k
. 

G
ru

p
ių

 
sk

. 
/ 

m
o
k
in

ių
 s

k
. 

G
ru

p
ių

 
sk

. 
/ 

m
o
k
in

ių
 s

k
. 

G
ru

p
ių

 
sk

. 
/ 

m
o
k
in

ių
 s

k
. 

G
ru

p
ių

 
sk

. 
/ 

m
o
k
in

ių
 s

k
. 

G
ru

p
ių

 
sk

. 
/ 

m
o
k
in

ių
 s

k
. 

G
r
u

p
ių

 s
k

. 
/ 

m
o
k

in
ių

 s
k

. 

Boksas 

2020    1/10 1/9   2/18 

2021    1/11 1/9   2/20 

2022   1/9   1/8  2/17 

Pokytis        0/-1 

Dziudo 

2020     1/10   1/11 

2021      1/9  1/9 

2022    1/9    1/10 

Pokytis        0/-1 

Futbolas 

2020 2/24 1/12      3/36 

2021  1/12 2/24     3/36 

2022 2/24 1/12      3/36 

Pokytis        0/0 

Krepšinis 

2020 1/12 2/24   1/12   4/48 

2021  1/12 2/24 1/12    4/48 

2022 1/12 1/12 1/12 2/24    5/60 

Pokytis        +1/+12 

Lengvoji 

atletika 

2020  2/19 2/20  2/16   6/54 

2021  2/18  2/16  2/14  6/48 

2022 1/10  3/27  2/16   6/51 

Pokytis        0/-3 

Plaukimas 

2020  2/24  2/22    4/42 

2021 2/24   2/20    4/44 

2022 2/20 2/16  2/16    6/52 

Pokytis        +2/+10 

Rankinis 

2020 3/36 4/48 1/12 2/24 1/12 1/12  12/144 

2021 3/36 4/48 2/24 1/12  1/12  11/132 

2022 3/36 3/36 1/12 3/36    10/120 

Pokytis        -2/-24 

PU- (metai) – pradinio ugdymo 

MU- (metai) – meistriškumo ugdymo 
 



1.3. Mokinių pavėžėjimas.  
 

Mokslo 

metai 
Mokinių skaičius 

Pavežamų mokinių 

skaičius 

Dalis (proc.) nuo 

besimokančių mokykloje 

2020 339 26 8 

2021 317 26 8 

2022 346 29 8 

Pokytis +7 +3 - 
 

1.4. Mokytojai. 
 

Metai 

Mokytojų 

skaičius  

iš viso 

Iš jų atestuota kvalifikacinėms kategorijoms: 
Neatestuota 

(sk. / proc.) 
Mokytojo 

(sk. / proc.) 

Vyr. mokytojo 

(sk. / proc.) 

Metodininko 

(sk. / proc.) 

Eksperto 

(sk. / proc.) 

2020 18 2/11 6/33 10/55   

2021 18 2/11 4/22 12/66   

2022 18 1/5 6/33 11/61   

Pokytis - -1 - +1   
 

2. MOKYKLOS VEIKLA IR REZULTATAI 
 

2.1. Ataskaitinių metų Mokyklos veiklos plano tikslai, uždaviniai ir jų įgyvendinimas (iki 2 psl., sieti 

su plane numatytais įgyvendinimo rodikliais). 
 

2022 metais Pasvalio sporto mokyklos veikla buvo vykdoma vadovaujantis Pasvalio sporto 

mokyklos 2020–2022 strateginiu planu, 2022 metų veiklos planu, mokyklos nuostatais. Siekta 

įgyvendinti užsibrėžtus tikslus, uždavinius ir išsikeltus prioritetus, teikti kokybiškas ir saugias 

neformaliojo, sportinio ugdymo paslaugas rajono vaikams ir jaunimui, skatinti moksleivių saviraišką, 

ieškoti naujų talentų ir ugdyti sportininkus, galinčius deramai atstovauti mokyklai, rajonui ir savo 

šaliai įvairaus lygio varžybose, čempionatuose bei turnyruose, ugdyti sveiką asmenybę, diegti visą 

gyvenimą išliekantį pomėgį ir poreikį sportuoti, auklėti ir skatinti vaikus ir jaunimą būti dorais, gerais, 

sąžiningais savo šalies patriotais ir piliečiais. 

Mokykla įgyvendina pradinio rengimo ir meistriškumo ugdymo programas. Sportinė veikla 

Mokykloje organizuojama pagal 7 sporto šakų sportinio ugdymo programas. 

Rezultatai rodo, kad dirbama teisinga linkme ruošiant aukštos klasės sportininkus. 15 sporto 

mokyklos auklėtinių 2022 metais įtraukti į Lietuvos rinktinių sąrašus ir atstovauja mokyklai 

aukštesniame lygmenyje. Puikių pergalių pasiekė mokyklos boksininkai, lengvaatlečiai, rankininkai. 

Siekta vykdyti sporto šakų mokymo programas, dalyvaujant Lietuvos sporto šakų federacijų, 

asociacijų bei lygų organizuojamose įvairiose varžybose, čempionatuose bei pirmenybėse, įvairiuose 

draugiškuose turnyruose ir kituose sporto renginiuose. 

Mokykla siekė kiekvieno mokinio asmeninės pažangos ir ugdymo kokybės, skatino vaikų 

kūrybiškumą ir saviraiškos ugdymą(si). Į ugdymą buvo integruotos veiklos pažintinei, kūrybinei, 

socialinei, pilietinei kompetencijoms plėtoti. Ugdytiniams buvo sudarytos sąlygos puoselėti savo 

gebėjimus. Įvairios diferencijuotos užduotys ir veiklos sudarė sąlygas vaikų motyvacijai ugdytis. 



Abipusis mokytojo ir mokinio veiksmų suderinamumas bei vientisumas buvo pagrįstas 

bendradarbiavimu ir pasitikėjimu, kūrybiniu ir nuolatiniu veiklų atnaujinimu.  

Mokykloje didelis dėmesys buvo skiriamas mokinio asmeninės pažangos stebėsenai. Mokinių 

ugdymo(si) funkcinių rodiklių lygis buvo nustatomas fizinio pasirengimo testavimu. Dukart per 

metus organizuotas kontrolinių normatyvų laikymo procesas. Mokytojų vykdomų treniruočių 

vadybos tobulinimas, nuolatinis mokinių ugdymo(si) motyvacijos skatinimas, moderni aplinka leido 

palaikyti gerus treniruočių lankomumo rodiklius.  

Mokyklos mokytojai ir vadovai aktyviai ir noriai tobulino savo didaktines kompetencijas, 

kvalifikaciją kėlė mokymuose, seminaruose bei konferencijose. Įgytas žinias ir gebėjimus taikė 

ugdydami mokinius, bendradarbiaudami su kolegomis, bendraudami su mokiniais ir jų tėvais.  

Vadovai didelį dėmesį skyrė kiekvienam mokytojui refleksinio veiklos įsivertinimo metu, 

aptariant ir įvertinant 2021–2022 m. veiklos rezultatus, kvalifikacijos ir pedagoginės veiklos 

tobulinimo kryptis.  

Mokykla bendradarbiauja su visomis Pasvalio rajono bendrojo ugdymo mokyklomis. 

Vykdomos mokymo plaukti programos, siekiant, kad kuo daugiau bendrojo ugdymo mokyklų 

organizuotų fizinio ugdymo pamokas baseine ir mokiniai išmoktų plaukti.  

Palaikomi glaudūs bendrystės ryšiai su daugeliu Lietuvos sporto mokymo įstaigų, visų sporto 

šakų federacijomis. 2022 metais Pasvalio sporto mokykla įsipareigojo pasirašyti sutartis su trijų 

sporto šakų federacijomis. Iki šiol sutarčių nei su viena sporto federacija pasirašyta nebuvo. 

2.2. Mokinių pasiekimai pagal sporto šakas ataskaitiniais metais. (Lietuvos Respublikos vaikų, 

jaunučių, jaunių, jaunimo, suaugusiųjų pirmenybių, čempionatų prizininkai ir aukštesnio lygio 

varžybos). 

Eil. 

Nr. 

Varžybų pavadinimas Iškovota vieta 

 BOKSAS 

1.  Pasaulio jaunimo bokso čempionatas Kamilė Aglinskaitė, 5 vieta 

2.  Europos jaunučių bokso čempionatas Giedrius Bačianskas, 5–8 vieta 

Orestas Staponkus, 5–8 vieta 

3.  Europos jaunimo bokso čempionatas Kamilė Aglinskaitė, trečia vieta 

4.  Lietuvos suaugusiųjų bokso čempionatas Pirma vieta 

Trečia vieta 

5.  Lietuvos jaunučių bokso čempionatas Keturios pirmos vietos 

Dvi antros vietos 

Trečia vieta 

6.  Lietuvos jaunių bokso čempionatas Antra vieta  

7.  Lietuvos jaunimo bokso čempionatas Trys pirmos vietos 

8.  Lietuvos rajonų jaunučių bokso čempionatas Penkios pirmos vietos 

Trys antros vietos 

9.  Lietuvos rajonų jaunių bokso čempionatas Septynios pirmos vietos 

Dvi antros vietos 



Trečia vieta 

10.  Lietuvos rajonų jaunimo bokso čempionatas Penkios pirmos vietos 

11.  Tarptautinis D. Pozdniako vardo bokso turnyras Trečia vieta 

12.  Tarptautinis V. Buikos vardo jaunių bokso turnyras Pirma vieta 

13.  Tarptautinis bokso turnyras Palangoje „Mero taurė-

2022“ 

Šešios pirmos vietos 

Dvi antros vietos 

Trečia vieta 

14.  Tarptautinis bokso turnyras „Kėdainiams – 650“ Keturios pirmos vietos 

Dvi antros vietos 

Dvi trečios vietos 

15.  Tarptautinis turnyras Airijoje Kamilė Aglinskaitė, antra vieta 

16.  Tarptautinis turnyras Lenkijoje Kamilė Aglinskaitė, pirma vieta 

17.  Tarpvalstybinis mačas Lietuva–Estija Arnas Kazakevičius, pirma 

vieta 

 KREPŠINIS 

18.  Moksleivių krepšinio lyga U-16 Septinta vieta 

19.  Krepšinio turnyras – Trakų KKSC taurei laimėti Ketvirta vieta 

20.  Moksleivių krepšinio lyga U-14 Aštunta vieta 

 RANKINIS 

21.  2021/2022 metų LRF U-15 vaikinų čempionatas Trylikta vieta 

22.  „Pasvalys 2022“ rankinio turnyras Antra vieta 

23.  „Pasvalys 2022 tarptautinis rankinio turnyras“ Trečia vieta 

24.  „Aivaro Daugio rankinio festivalis“ Trečia vieta 

25.  Zarasų taurė Antra vieta 

26.  Molėtų taurė Antra vieta 

27.  LRF U-19 merginų Čempionatas Penkta vieta 

28.  LRF U-17 merginų Čempionatas Penkta vieta 

29.  Pasvalio taurė 2022 Trečia vieta 

Ketvirta vieta 

30.  XXXII A. Daugio rankinio festivalis U-17 antra vieta 

U-12 ketvirta vieta 

31.  Merginų turnyras A. Arbačiauskui atminti 

Druskininkuose U-13 

Dešimta vieta 

 

32.  Merginų turnyras A. Arbačiauskui atminti 

Druskininkuose U-18 

Ketvirta vieta 

33.  Panevėžio taurė 2022 Dešimta vieta 

34.  Rygos mini rankinio turnyras Trečia vieta 

35.  Žalgirio taurė Trečia vieta 

36.  Garliavos taurė Trečia vieta 

37.  Kauno rajono taurė 2022; U11berniukai Pirma vieta 

38.  Kauno r.  taurė 2022; U17 merginos Trečia vieta 

39.  Zarasų taurė 2022, U 12 berniukai Antra vieta 

40.  Talino taurė 2022, U17 merginos Trečia vieta 



41.  Klaipėdos paplūdimio rankinio taurė 2022, U16 

merginos 
Trečia vieta 

42.  XXXII A. Daugio rankinio festivalis; U12 berniukai  Antra vieta 

43.  XXXII A. Daugio rankinio festivalis; U15 merginos  Trečia vieta 

44.  Pasvalio rankinio taurė 2022, U12 berniukai  Pirma vieta 

45.  SK „Clarus“ rankinio taurė 2022, U19 merginos Antra vieta 

46.  Rygos rankinio festivalis 2022, U11berniukai Pirma vieta 

47.  Lietuvos jaunučių rankinio čempionatas, U15 

merginos  
Penkta vieta 

48.  Lietuvos vaikų rankinio čempionatas, U 11 berniukai Septinta vieta 

49.  Lietuvos vaikų rankinio čempionatas, U12 berniukai Šešta vieta 

 DZIUDO 

50.  Lietuvos mokinių dziudo čempionatas Pirma vieta, dvi trečios vietos 

51.  Kalėdinis dziudo turnyras (Pumpėnai) Pirma vieta, šešios antros 

vietos, dvi trečios vietos 

52.  Atviras Panevėžio miesto dziudo čempionatas Antra vieta, dvi trečios vietos 

53.  „World Judo Day“ Tarptautinis dziudo turnyras 

(Latvija) 

Dvi antros vietos 

54.  Atviras Klaipėdos miesto dziudo čempionatas Dvi trečios vietos 

55.  Tarptautinis dziudo festivalis (Panevėžys) Dvi trečios vietos 

56.  Tarptautinis dziudo turnyras (Elektrėnai) Dvi pirmos vietos, 

57.  Tarptautinis dziudo turnyras (Plungė) Trečia vieta 

58.  Tarptautinis dziudo turnyras (Ryga) Antra vieta 

59.  Atviras Pasvalio dziudo čempionatas Pirma vieta, trys antros vietos, 

keturios trečios vietos 

60.  Tarptautinis dziudo turnyras (Jonava) Pirma vieta 

61.  Lietuvos dziudo čempionatas Pirma vieta, dvi antros vietos 

62.  Tarptautinis dziudo festivalis (Alytus) Antra vieta, 

 LENGVOJI ATLETIKA 

63.  Lietuvos rajonų jaunių ir jaunimo čempionatas Pirma vieta 

Penkios antros vietos 

Trečia vieta 

64.  Panevėžio atviras jaunių ir jaunimo čempionatas 

 

Trys pirmos vietos 

Keturios antros vietos 

Dvi trečios vietos 

65.  Lietuvos jaunių čempionatas Trečia vieta 

66.  Biržų rajono atviras jaunimo, jaunių ir jaunučių 

čempionatas 

 

Pirma vieta 

Dvi antros vietos 

Trečia vieta 

67.  Šiaulių m. ir rajono „Visu greičiu pirmyn“ taurė  

 

Dvi pirmos vietos 

 

68.  Lengvosios atletikos varžybos „Aukštaitijos taurė“ Antra vieta 

Trys trečios vietos  

69.  Šiaulių sprinto varžybos „Sprinto Taurė“ Trečia vieta 



70.  Lietuvos jaunimo čempionatas Trečia vieta 

71.  Baltijos jaunių mačas Šešta vieta 

 PLAUKIMAS 

72.  Atviros Panevėžio m. žiemos pirmenybės Ketvirta vieta 

Penkta vieta 

Septinta vieta 

73.  Atviros Panevėžio „Žemynos“ vaikų plaukimo 

pirmenybės 

Dvi pirmos vietos 

Keturios antros vietos 

74.  Atviros Palangos m. vaikų plaukimo pirmenybės Pirma vieta 

Antra vieta 

75.  Vaikų plaukimo varžybos „Auksinis pajūris“ Trys trečios vietos 

76.  Olimpiečių taurė – 2022 Ketvirta vieta 

77.  Regionų taurė 2022 Trečia vieta 

Penkta vieta 

78.  Atviros Rokiškio vaikų plaukimo varžybos Keturios pirmos vietos 

Keturios antros vietos 

Šešios trečios vietos 

79.  „Gintaro taurės“ plaukimo varžybos Trečia vieta 

 FUTBOLAS 

80.  Futbolo 8x8 turnyras Biržuose Trečia vieta 

81.  Rajono futbolo 8x8 pirmenybės Antra vieta 
 

2.3. Dalyvavimas projektuose (2020–2022 m.) 
 

Eil. 

Nr. 
Projekto pavadinimas Laikotarpis Gauta lėšų ar pan. 

1.  Rankininkų vasara 2020 1000,00 

2.  Boksininkų vasara 2020 2000,00 

3.  Sportas – mūsų sveikata 2020 1250,00 

4.  Būk emociškai stipresnis 2020 2400,00 

5.  Sveikam kūne – sveika siela 2021 900,00 

6.  Emociškai saugi boksininkų vasara 2021 3000,00 

7.  Rankininkų vasara  2021 900,00 

8.  Boksininkų socialinių-emocinių 

kompetencijų ugdymas 

2021 2000,00 

9.  Rankininkų vasara 2022 500,00 

10.  Emociškai saugi boksininkų vasara 2022 1000,00 

11.  Sveikam kūne – sveika siela 2022 500,00 

12.  Bėgikų vasara 2022 500,00 

13.  Pasvalio sporto mokyklos želdynų 

atnaujinimas 

2022 500,00 

14.  Pasvalio parko stadiono 

kraštovaizdžio gerinimas 

2022 200,00 

15.  Pasvalio sporto mokyklos 

infrastruktūros atnaujinimas 

2022 212.632,72 

 

2022 metais Sporto mokykla organizavo ir vykdė projektus: 



Dalyvavimas projekte „Sveikam kūne – sveika siela“, suteikė mokiniams galimybes dalyvauti 

gatvės ir paplūdimio rankinio turnyruose Klaipėdoje. Projekto dalyviai kartu su vadove aplankė 

Dreverną, Juodkrantę, Palangą, dalyvavo pažintiniuose žygiuose po Klaipėdos senamiestį, Smiltynę. 

Tokios veiklos skatina vaikų kūrybiškumą, savarankiškumą, empatiją, vidinę motyvaciją, 

bendradarbiavimą ir draugystę. Puikus oras leido daug laiko praleisti pajūryje, aktyviai sportuoti. 

Vykdant projektą „Rankininkų vasara“ mokiniai aktyviai, prasmingai ir turiningai stovyklavo 

Jūrmaloje, išmoko saugiai elgtis prie vandens telkinio. Šios stovyklos metu buvo skatinamas 

savarankiškumas, bendradarbiavimas su kitais vaikais. Buvo organizuojama edukacinė kelionė 

traukiniu į Jūrmalą.  

Projekte „Emociškai saugi boksininkų vasara“ vaikai tobulėjo ne tik fiziškai bet ir emociškai, 

socialiai ir psichologiškai. Buvo ugdomas tinkamas sportininkų požiūris į emocijų, savikontrolės 

valdymą, suteiktos žinios apie psichologinį pasiruošimą varžyboms. 

Projekto „Bėgikų vasara“ metu mokiniams pagerėjo fizinės, funkcinės ir emocinės savybės. 

Sustiprėjo vaikų savarankiškumas, gebėjimas atsispirti žalingiems įpročiams.  

Taip pat buvo įgyvendintas projektas „Pasvalio sporto mokyklos želdinių atnaujinimas“. 

Atnaujinti mokyklos želdynai, pasodintos sidabrinės eglutės. Atsižvelgiant į tvarią gyvenseną 

nuspręsta, kad per Šv. Kalėdas mokyklos kieme bus puošiamos gyvos eglės, džiuginančios Sporto 

mokyklos lankytojus. 

Įgyvendintas projektas „Pasvalio parko stadiono kraštovaizdžio gerinimas“, kurio metu 

Sporto mokyklos auklėtiniai kartu su mokytojais tvarkė parko stadiono aplinką. Tai jiems padėjo 

suvokti, koks svarbus bendruomeniškumas, nes tik visi kartu gali padaryti didelius ir svarbius darbus. 

Mokiniai suprato, kad gerus darbus reikia pradėti daryti patiems, nelaukiant, kol juos padarys kiti. 

Stadiono aplinkos sutvarkymu džiaugiasi ne tik Sporto mokyklos bendruomenė, bet ir Pasvalio 

miesto gyventojai, kurie lankosi ir laiką leidžia Pasvalio parko stadione. 

2022 m. Sporto rėmimo fondas paskelbė kvietimą teikti paraiškas fondo lėšomis 

finansuojamiems projektams, skirtiems esamų sporto paskirties pastatų arba sporto paskirties 

inžinerinių statinių plėtrai, priežiūrai ir remontui, atrinkti. Sporto mokykla pateikė paraišką dėl 

projekto „Pasvalio sporto infrastruktūros atnaujinimas“ finansavimo. 

Projekto tikslas – gerinti sąlygas ugdyti fiziškai aktyvią visuomenę, atnaujinant esamo sporto 

komplekso infrastruktūrą. Projektas prisidės prie sporto komplekso prieinamumo didinimo, sąlygų 

įvairaus amžiaus ir poreikių asmenų fiziniam aktyvumui gerinimo, sportuojančių asmenų skaičiaus 

didėjimo. Projekto tikslui pasiekti bus atlikti infrastruktūros atnaujinimo darbai bei įrangos keitimo 

darbai baseino zonoje (įrengta baseino platforma, pakeista baseino danga, pakeisti radiatoriai ir kt.), 

atlikti infrastruktūros pritaikymo neįgaliesiems darbai (keltuvų keitimas, rūbinės įrengimas), atlikta 

atnaujinimo darbų ir kitose komplekso zonose (pakeista bėgimo takų danga, pakeistos rūbinių 



spintelės, atlikti stogo remonto darbai). Projekto tikslinė grupė yra Pasvalio rajono gyventojai bei 

lankytojai, t. y. įvairaus amžiaus ir fizinių galimybių žmonės.  

Gavus finansavimą šiam projektui, buvo pasirašyta sutartis su Centrine projektų valdymo 

agentūra ir pradėtas projekto įgyvendinimas. Vykdant viešuosius pirkimus rangos darbus laimėjo 

Pasvalio statybos įmonė UAB „Svalex“ ir UAB „Taiklu“.  

Iki 2022 m. gruodžio 31 d. buvo neatlikti tik stogo remonto darbai bei nebaigtas bėgimų takų 

dažymas. Šiuos darbus planuojama užbaigti per 2023 m. sausio mėnesį. 

 

2.4. Baseino lankomumas 
 

Metai 
Lankytojų skaičius iš 

viso 

Iš jų – bendrojo ugdymo mokyklų 

mokiniai pagal ugdymo planuose 

numatytas val.  

2020 24113 80 

2021 18001 339 

2022 36547 1318 

Pokytis 2020-2021 -6112 +259 

Pokytis 2021-2022 +18546 +979 
 

2.5. Bendradarbiavimas su vietos bendruomene, kitomis įstaigomis bei institucijomis (iki 1 psl.) 

 

Pasvalio sporto mokykla organizuoja sporto ir sveikatingumo renginius sportininkams, rajono 

gyventojams, rengia ir įgyvendina fizinį aktyvumą skatinančias veiklas. Glaudžiai bendradarbiauja 

su rajono seniūnijomis, vykdo rajono seniūnijų sporto žaidynes devyniose sporto šakose (stalo 

tenisas, šaškės, plaukimas, tinklinis, paplūdimio tinklinis, krepšinis 3x3, futbolas 8x8, virvės 

traukimas, svarsčių kilnojimas). Seniūnijų sporto žaidynėse dalyvauja devynios rajono seniūnijos, 

kuriose dirba sporto instruktoriai. 

Sporto mokykla vykdė rajono pirmenybių varžybas, turnyrus (krepšinio, veteranų krepšinio, 

rankinio, tinklinio, paplūdimio tinklinio, futbolo, salės futbolo, paplūdimio futbolo, stalo teniso, lauko 

teniso) rajono gyventojams. Buvo organizuojamos įvairios varžybos Pasvalio rajono bendrojo 

ugdymo mokyklų mokiniams. Vyko futbolo ir kvadrato varžybos, kuriose dalyvavo Vaškų 

gimnazijos, Lėvens pagrindinės mokyklos, Pumpėnų gimnazijos, Svalios progimnazijos, Joniškėlio 

Gabrielės Petkevičaitės-Bitės gimnazijos komandos. 

Po dvejų metų pertraukos grįžo Lietuvos moksleivių žaidynės, kurias organizuoja ir 

administruoja Sporto mokykla. Pasvalio sporto mokykla vykdė ir zonines Lietuvos moksleivių 

žaidynes kvadrato ir futbolo rungtyse. Zoninėse kvadrato varžybose dalyvavo Pasvalio Svalios 

progimnazijos, Pakruojo „Žemynos“ progimnazijos ir Biržų „Aušros“ pagrindinės mokyklos 

komandos. Kaimo vietovių bendrojo ugdymo mokyklų zoninėse kvadrato varžybose dalyvavo 

Pasvalio r. Krinčino Antano Vienažindžio progimnazijos, Radviliškio r. Baisogalos gimnazijos ir 

Pakruojo r. Žeimelio gimnazijos komandos. Salės futbolo zoninėse varžybose dalyvavo Pasvalio 



Svalios progimnazijos, Pakruojo „Žemynos“ progimnazijos ir Joniškio Mato Slančiausko 

progimnazijos komandos. Į zonines varžybas patenka komanda, laimėjusi pirmą vietą rajone 

vykdomose tarpmokyklinėse varžybose. Už seniūnijų ir moksleivių žaidynes bei kitas rajone 

vykstančias varžybas atsakingas organizatorius sportui, renginiams ir moksleivių žaidynėms.  

Rajono gyventojai ir svečiai turi galimybę naudotis kineziterapeuto paslaugomis teikiamomis 

baseine. Vyksta kūdikių, besilaukiančių mamyčių, senjorų ir žmonių, turinčių stuburo problemų, 

mankštos. Vakarais vyksta treniruotės visiems baseino lankytojams, norintiems padailinti kūno 

formas ir sveikiau jaustis. Nuo 2022 m. rugsėjo treniruoklių salėje dirba profesionalus treneris, kuris 

vykdo grupines ir individualias treniruotes. 

Pasvalio sporto mokykla bendradarbiauja su policija, prisideda organizuojant policijos sporto 

renginius, vykdomus mūsų rajone. Bendradarbiaujama su neįgaliųjų draugija, kartu vykdomos 

neįgaliųjų sporto žaidynės, įvairūs renginiai. Daugelį renginių, vykstančių Pasvalio mieste ar rajone, 

padeda organizuoti Sporto mokyklos komanda. 

2022 metais Pasvalio sporto mokykla bendradarbiavo su šiomis įstaigomis: 

VšĮ „Socialinė iniciatyva“; 

Pasvalio Gružių vaikų globos namai; 

Pasvalio rajono sergančių cukriniu diabetu draugija „Sveikata“; 

Pasvalio rajono neįgaliųjų draugija; 

Pasvalio Svalios progimnazija; 

Asociacija „Sveikata“; 

Pasvalio „Riešuto“ mokykla; 

Panevėžio policijos komisariatas; 

Pasvalio rajono Pumpėnų gimnazija; 

Pasvalio Vaškų gimnazija; 

Pasvalio r. Saločių A. Poškos pagrindinė mokykla; 

Pasvalio r. Joniškėlio G. Petkevičaitės-Bitės gimnazija. 
 

3. MOKYKLOS APRŪPINIMAS 
 

3.1. Mokyklos biudžetas  

3.1.1. Mokymo lėšos 

tūkst. Eur 

Asignavimai 
Metai Pokytis Pokytis 

2020 2021 2022 2020–2021 2021–2022 

Mokymo lėšos 24,9 20,0 26,3 -4,9 +6,3 
 

3.1.2. Savivaldybės biudžeto lėšos 

tūkst. Eur 

Asignavimai 
Metai Pokytis Pokytis 

2020 2021 2022 2020–2021 2021–2022 

Savivaldybės lėšos 553,9 632,3 773,0 +78,40 +140,70 
 

Sporto mokyklai 2022 metais iš viso patvirtinta 1 185 000,00 Eur asignavimų. Savivaldybės 

savarankiškoms funkcijoms finansuoti skirta 773 000,00 Eur. Iš jų: mokytojų darbo užmokesčiui – 



248 200,00 Eur, darbo užmokesčiui kitiems darbuotojams – 200.700,00 Eur, darbo užmokesčiui 

darbininkams – 84 000,00 Eur, mokomajam sportiniam darbui ir varžyboms – 13 900,00 Eur, 

inventoriaus įsigijimui – 11 300,00 Eur, medikamentams – 500,00 Eur. 

Sporto mokyklai 2021 metais iš viso patvirtinta 928 100,00 Eur asignavimų. Savivaldybės 

savarankiškoms funkcijoms finansuoti skirta 632 300,00 Eur. Iš jų: mokytojų darbo užmokesčiui – 

261 100,00 Eur, darbo užmokesčiui kitiems darbuotojams – 220 200,00 Eur, darbo užmokesčiui 

darbininkams – 73 100,00 Eur, mokomajam sportiniam darbui ir varžyboms – 12 800,00 Eur, 

inventoriaus ir ilgalaikio turto įsigijimui – 62 400,00 Eur, medikamentams – 200,00 Eur. 

Sporto mokyklai 2020 metais iš viso patvirtinta 840 000,00 Eur asignavimų. Savivaldybės 

savarankiškoms funkcijoms finansuoti skirta 553 900,00 Eur. Iš jų: mokytojų darbo užmokesčiui – 

223 200,00 Eur, darbo užmokesčiui kitiems darbuotojams – 184 000,00 Eur, darbo užmokesčiui 

darbininkams – 60 000,00 Eur, mokomajam sportiniam darbui ir varžyboms – 16 000,00 Eur, 

inventoriaus ir ilgalaikio turto įsigijimui – 8 400,00 Eur, medikamentams – 400,00 Eur. 

3.1.3. Darbo rinkos politikos rengimo ir įgyvendinimo lėšos. 

tūkst. Eur 

Asignavimai 
Metai Pokytis Pokytis 

2020 2021 2022 2020–2021 2021–2022 

Darbo rinkos lėšos 2,5 2,5 3,0 0 +0,5 
 

3.1.4. Paramos (1,2 proc.) lėšos.  
 

Metai 1,2 proc. parama (Eur) 

2020 70,73 

2021 21,76 

2022 0,00 
 

3.1.5. Už paslaugas gautos lėšos 

tūkst. Eur 

Išlaidų pavadinimas 

Metai Pokytis Pokytis 

2020 2021 2022 
2020-

2021 

2021-

2022 

Baseino paslaugos 131,29 93,04 214,04 -38,22 +121,0 

Kavinės paslaugos 93,27 124,97 116,98 +31,70 -7,99 

Sporto bazės nuoma  3,88 6,16 7,19 +2,28 +1,03 

Transporto nuoma 1,98 2,83 2,63 +0,85 -0,20 

Mokestis už neformalųjį vaikų švietimą  3,70 7,01 14,03 +3,31 +7,02 
 

3.2. Sporto bazė. 

Pasvalio sporto mokyklos sporto bazę sudaro: 

Sporto kompleksas, esantis Pasvalyje, Taikos g. 22, kuriame yra universali arena, skirta 

varžyboms, treniruotėms ar kitiems renginiams, mažoji sporto salė, maniežas, bokso salė, treniruoklių 



salė bei plaukimo baseinas su pirčių kompleksu. Šalia pastato yra mažojo futbolo aikštelė su dirbtinės 

žolės danga. 

Stadionas, esantis Pasvalyje, Dvareliškių g. 1, kuriame yra natūralios dangos futbolo aikštė, 

bėgimo takas, krepšinio aikštelė, mažojo futbolo aikštelė, lauko teniso kortas, tinklinio aikštelė, 

badmintono aikštelė. 

Visi paminėti objektai yra viešai atviri ne tik mokyklos auklėtiniams, bet ir miesto, rajono 

gyventojams bei svečiams. Pasvalio sporto mokykla nuomoja bazes sporto klubams, NVŠ programų 

vykdytojams. Tad visos erdvės išnaudojamos visų rajono gyventojų poreikių tenkinimui.  

Vasaros sezono metu buvo nuolat prižiūrima veja ir gėlynai Sporto mokyklos teritorijoje bei 

stadionas ir jo prieigos parke.  

 

4. PROBLEMOS, SĄLYGOTOS VIDAUS IR IŠORĖS VEIKSNIŲ, JŲ SPRENDIMO BŪDAI. 

LĖŠŲ POREIKIS 
 

Pagrindinė problema šiuo metu yra autobuso sportininkų vykimui į varžybas trūkumas. 

Mokykla turi porą autobusų: devynvietis, kuriuo į varžybas dažniausiai vyksta individualių sporto 

šakų atstovai; dvidešimties vietų autobusas, kuriuo į varžybas vyksta komandinių sporto šakų 

atstovai. Kadangi Pasvalio sporto mokykloje kultivuojamos septynios sporto šakos, tad ir varžybų 

skaičius didelis. Dažnai autobusus tenka nuomotis iš Pasvalio autobusų parko arba iš privačių 

asmenų. Retais atvejais, kai mokykliniai autobusai neveža mokinių, nuomojamės iš bendrojo ugdymo 

įstaigų. Labai tikimės, kad šiais metais pavyks gauti lėšų iš savivaldybės biudžeto autobusui įsigyti. 

Planuojamos lėšos apie 35 000 eurų (naudotas autobusas). 

Prie Sporto mokyklos centrinio įėjimo esantis šaligatvis, dėl įrengimo metu padaryto 

nekokybiško pagrindo, yra stipriai išsiklaipęs, todėl reikalinga jį demontuoti, sutvarkyti pagrindą ir 

sudėti trinkeles iš naujo. 

Sporto mokyklai priklausančiame sporto komplekse, esančiame parke, aplink futbolo stadioną esantis 

bėgimo takelis nuo pat jo įrengimo pradžios dar nėra remontuotas ir šiuo metu praktiškai nebetinka 

naudoti. Guminio pakloto segmentai nuo laiko ir oro sąlygų poveikio yra sukietėję, susitraukę ir 

išsiklaipę. Be to, tarp stadiono ir bėgimo takelio esanti lietaus drenažo sistema yra avarinės būklės. 

Reikalinga pakeisti tribūnų sėdėjimo vietų medinę dalį. Taip pat administraciniam pastatui 

reikalingas kapitalinis remontas. Reikia keisti langus ir duris, renovuoti dušus ir tualetus. 

 

Mokyklos direktorė  ____________  Rasa Balčiauskienė 

(parašas)   (vardas, pavardė) 


